ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 ноября 2022 года № 141-р

Об утверждении структуры и предельной штатной численности

Администрации Дзауского района

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Руководствуясь пунктом 4 статьи 11 Конституционного закона Республики Южная

Осетия «О Правительстве Республики Южная Осетия»:

1. Утвердить:

предельную штатную численность Администрации Дзауского района в количестве

198 (ста девяноста восьми) единиц, включая 121 штатную единицу государственных

гражданских служащих и 77 штатных единиц технического персонала;

прилагаемую структуру Администрации Дзауского района.

2. Разрешить Администрации Дзауского района иметь до пяти заместителей Главы,

в том числе одного Первого заместителя Главы, заместителя Главы Администрации

Дзауского района – Главу Администрации г. Квайса и заместителя Главы Администрации

Дзауского района – начальника отдела финансов.

3. Установить, что финансирование фонда оплаты труда Администрации Дзауского

района осуществляется в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных

Государственным бюджетом на соответствующие цели.

4. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства Республики Южная

Осетия от 24 марта 2022 года № 23-р «Об утверждении структуры и предельной штатной

численности Администрации Дзауского района».

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев

Утверждена

Распоряжением Правительства

Республики Южная Осетия

от 25 ноября 2022 года № 141-р

СТРУКТУРА

Администрации Дзауского района

 Глава Администрации;

 Первый заместитель Главы Администрации;

 Заместитель Главы Администрации;

 Заместитель Главы Администрации – Глава Администрации г. Квайса;

 Заместитель Главы Администрации – начальник отдела финансов;

 Управление сельского хозяйства;

 Отдел финансов;

 Отдел кадров и государственной службы;

 Отдел бухгалтерского учета;

 Отдел образования;

 Отдел культуры;

 Юридический отдел;

 Общий отдел;

 Отдел статистики и экономики;

 Отдел архитектуры и строительства;

 Отдел физкультуры, спорта и молодежной политики;

 Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;

 Административно-хозяйственный отдел;

 Дзауская поселковая администрация;

 Кваисинская городская администрация;

 Хслебская сельская администрация;

 Хвцевская сельская администрация;

 Кировская сельская администрация;

 Джрийская сельская администрация;

 Гуфтинская сельская администрация;

 Кемультинская сельская администрация;

 Рукская сельская администрация;

 Едисская сельская администрация;

 Цонская сельская администрация;

 Фазыкауская сельская администрация;

 Синагурско-Карзманская сельская администрация.